
  Caderno I do dia 15 de Abril de 2025   Ano XXVII Nº 6458

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

ATO Nº 8310, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de

servidor público pertencente à Secretaria de

Educação do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a IX

da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO o direito de petição assegurado ao

servidor público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de

agosto de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 33 da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Juazeiro do Norte);

CONSIDERANDO o pedido de Exoneração ingressado

por MOEMA LEIDE LUCIANO MALZONE, servidora pública

municipal, investida no cargo de provimento efetivo de Professor,

cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC);

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, MOEMA LEIDE

LUCIANO MALZONI, do cargo de provimento efetivo de Professor,

Matrícula Funcional nº 4346, admitida em 03 de fevereiro de 2025,

cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC), conforme requerimento da servidora.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de 1º de abril de

2025.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0643, DE 1º DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a renovação de cessão de servidor

público pertencente à Secretaria de

Administração do Município de Juazeiro do

Norte, para a Assembleia Legislativa do Estado

do Ceará.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a disposição legal do Art. 88, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, acerca da cessão de

servidores públicos municipais, regulamentada pelo Decreto Municipal

nº 827, de 28 de março de 2023;

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica

firmado entre a Assembleia Legislativa do Estado do Ceará e o Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte, datado de 1º de março

de 2025, com vigência até 31 de janeiro de 2027;

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 083/2025,

oriundo da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará,

no qual solicita a renovação de cessão do Sr. LUIZ MORAIS NETO;

RESOLVE,

Art. 1º - RENOVAR A CESSÃO do Sr. LUIZ MORAIS

NETO, servidor público municipal, Matricula Funcional nº 1897,

admitido em 29 de outubro de 2001, investido no cargo de provimento

efetivo de Operador de Computador, cargo de lotação perante a

Secretaria Municipal de Administração (SEAD), para continuar a

exercer suas funções perante a Assembleia Legislativa do Estado do

Ceará (ALECE), órgão que deverá promover o ressarcimento, ao

cedente, dos valores concernentes à presente cessão, consubstanciados

nos salários mensais pagos ao servidor ora cedido através da folha de

pagamento do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de março

de 2025, encerrando seus efeitos em 31 de janeiro de 2027.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, ao 1º de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº 1259, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Conselheiro

Tutelar do 2º Conselho Tutelar da Secretaria

de Assistência Social do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

CONSIDERANDO a realização das eleições unificadas para

a escolha dos novos membros do 1º e 2º Conselhos Tutelares do

Município de Juazeiro do Norte, com atuação perante a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), ocorrido

em data de 1º de outubro de 2023, para o quadriênio 2024/2027,

homologado pela Resolução nº 81, de 30 de novembro de 2023, do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Juazeiro do Norte (CMDCA);

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, feito por

DANIEL LUCAS MATIAS, titular do cargo de Conselheiro Tutelar

do 2º Conselho Tutelar, protocolado sob o nº 202503-22377, datado

de 31 de março de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CÍCERA REGIVÂNIA TAVEIRA

RODRIGUES, inscrita no CPF nº XXX.437.283-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Conselheiro Tutelar do 2º Conselho

Tutelar, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal

de Assistência Social (SAS), de Nível Ocupacional DAS 6.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 07 de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1260, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Manutenção da Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CÍCERO CARLOS MANGUEIRA

ALVES, inscrito no CPF n° XXX.682.283-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Coordenador de Manutenção, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde

(SESAU), de Nível Ocupacional DAS 6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1244, DE 09 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a cessão de servidor público

pertencente a Secretaria de Assistência Social

do Município de Juazeiro do Norte, para a 16ª

Vara Federal da Comarca de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a disposição legal do Art. 88, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, acerca da cessão de

servidores públicos municipais, regulamentada pelo Decreto Municipal

nº 801, de 05 de janeiro de 2023;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

CONSIDERANDO o Termo de Convênio nº 05/2024,

estabelecido entre o Tribunal Regional Federal da 5ª Região e o Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte, com vigência no período

compreendido entre 23 de maio de 2024 a 23 de maio de 2029;

CONSIDERANDO o teor do Ofício 255/2025, de

lavratura do Excelentíssimo Presidente do Tribunal Regional Federal

da 5ª Região, Dr. Francisco Braga Damasceno, no qual requer a

cessão do servidor público municipal JOAQUIM ALVES DE

MEDEIROS NETO;

RESOLVE,

Art. 1º - CONCEDER A CESSÃO do Sr. JOAQUIM

ALVES DE MEDEIROS NETO, servidor público municipal,

Matrícula Funcional nº 94684, investido no cargo de provimento

efetivo de Agente Administrativo, cargo com lotação perante a

Secretaria Municipal de Assistência Social (SAS), para exercer suas

funções perante a 16ª Vara Federal da Comarca de Juazeiro do Norte,

órgão este que deverá promover o ressarcimento, ao cedente, dos

valores concernentes à presente cessão, consubstanciados nos salários

mensais pagos ao servidor ora cedido através da folha de pagamento

do Município de Juazeiro do Norte.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, encerrando seus efeitos em 23 de maio de 2029.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 09 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1247, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Diretor de

Planejamento da Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CICERA JANIELLY DE MATOS

CASSIANO PINHEIRO, inscrita no CPF n° XXX.029.523-XX, para

o cargo de provimento em comissão de Diretor de Planejamento,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS 5.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1248, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Contratos, Cadastros e Convênios da Secretaria

de Saúde do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR LUCINEIDE FEITOSA SANTOS,

inscrita no CPF n° XXX.682.283-XX, para o cargo de provimento em

comissão de Coordenador de Contratos, Cadastros e Convênios,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS 6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº 1249, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Auditoria e Controle Interno da Secretaria de

Saúde do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR AROLDO SERGIO DE SOUZA,

inscrito no CPF n° XXX.788.403-XX, para o cargo de provimento

em comissão de Coordenador de Auditoria e Controle Interno,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS 6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1250, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Monitoramento de Dados da Secretaria de

Saúde do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR TATIELY SÉFORA DE BARROS

MENDES, inscrita no CPF n° XXX.352.613-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Coordenador de Monitoramento de

Dados, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal

de Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS 6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1251, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador do

Programa DST/AIDS da Secretaria de Saúde

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR KARLA LORENA SILVA DE

OLIVEIRA, inscrita no CPF n° XXX.484.263-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Coordenador do Programa DST/AIDS,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS 6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

PORTARIA Nº 1252, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Vigilância Epidemiológica e Endemias da

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANGELA ROSA RIBAMAR LEMOS

LIMA, inscrita no CPF n° XXX.749.543-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Coordenador de Vigilância

Epidemiológica e Endemias, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional

DAS 6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1253, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de

Mobilização Social da Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANDREA CABRAL DA SILVA,

inscrita no CPF n° XXX.652.543-XX, para o cargo de provimento em

comissão de Coordenador de Mobilização Social, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU),

de Nível Ocupacional DAS 6.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1254, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Gerente

Farmacêutico da Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR CICERA ALEXANDRA MARTINS

CALAZANS, inscrita no CPF n° XXX.464.468-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Gerente Farmacêutico, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU),

de Nível Ocupacional DAS 7.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1255, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Gerente de

Tratamento Fora do Domicílio (TFD) da

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA DANIELA BALBINO SILVA,

inscrita no CPF n° XXX.262.743-XX, para o cargo de provimento em

comissão de Gerente de Tratamento Fora do Domicílio (TFD),

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Saúde (SESAU), de Nível Ocupacional DAS 7.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1256, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Assessor I da

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR YVINNA MARIA DOS SANTOS

ALENCAR, inscrita no CPF n° XXX.542.043-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Assessor I, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), de Nível

Ocupacional DAS 9.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1257, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Assessor I da

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR LOUISLENE BEZERRA DE

ALCÂNTARA, inscrita no CPF n° XXX.031.613-XX, para o cargo

de provimento em comissão de Assessor I, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), de Nível

Ocupacional DAS 9.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1258, DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação do Assessor II da

Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 72, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município

de Juazeiro do Norte, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 141, de 1º de abril de 2025, que dispõe sobre a nova estrutura

funcional da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR LIDIA RAIANNY ALENCAR DE

OLIVEIRA, inscrita no CPF n° XXX.522.043-XX, para o cargo de

provimento em comissão de Assessor II, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), de Nível

Ocupacional DAS 10.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de abril

de 2025.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 10 de abril de 2025.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Portaria Nº127/2025 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. FRANCISCO ANTONIO

SALUSTRIANO DA SILVA, inscrito no CPF: XXX.326.588-XX,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 10/

03/2025 com retorno dia 12/03/2025, em veículo GOL, de SAY-

7D25, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de transportar pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de MARÇO de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 208/2025-GAB /SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA

COSTA inscrito no CPF: XXX.004.183-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 01/04/2025 com retorno

dia 03/04/2025, em veículo  ÔNIBUS, de PLACA KLW-4E80, com

destino à FORTALEZA – CE, ocupante no cargo de motorista, lotado

na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no

valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos) acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes do TFD para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 28 de Março de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 209/2025 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria   Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sra. ILCIONE CELES

VITORINO DE RUBIM COSTA inscrita no CPF: XXX.264.644-

XX, “Terapeuta Ocupacional”, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde-SESAU. Conceder 03(três) diárias no valor de R$ 383,00

(Trezentos e oitenta e três reais) cada, valor de 1.149,00, acrescida de

25%, valor R$ 287,25 (duzentos  e oitenta e sete reais e vinte e cinco

centavos), perfazendo o valor de R$ 1.436,25 (Mil, quatrocentos e

trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), com a finalidade de participar

da 4º Edição da oficina da avaliação neurológica simplificada, onde

será uma parte custeada pelo projeto DNT em parceria com o hospital

Alemão Oswaldo Cruz. Ocorrerá entre 24 á 26 de março de 2025 em

São Paulo- SP

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 20 de março de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº 129/2025 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

O Secretário Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ELIZEU SALVADOR

NUNES, inscrito no CPF: XXX.381.383-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 11/03/2025 com retorno

dia 13/03/205, em veículo “CAMINHÃO”, de PLACA PMN-GZB-

9B87, com destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro

reais e cinquenta centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04

(treze reais e quatro centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à

R$ 61,12 (sessenta e um reais e doze centavos), perfazendo o valor de

R$ 318,66 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a

finalidade de receber medicamentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de MARÇO de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Portaria Nº126/2025 -GAB/SESAU

                                                      Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA

COSTA  inscrito no CPF: XXX.004.183-XX, lotado na Secretaria de

Saúde- SESAU, referente a viagem no dia 09/03/2025 com retorno

dia 11/03/2025, em veículo “ÔNIBUS”, de PLACA KLW-4E80 com

destino à FORTALEZA – CE. Ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 244,50 (duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta

centavos), acrescida de 8%, equivalente à R$ 13,04 (treze reais e quatro

centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à R$ 61,12 (sessenta e

um reais e doze centavos), perfazendo o valor de R$ 318,66 (Trezentos

e dezoito reais e sessenta e seis centavos) com a finalidade de transportar

pacientes para Tratamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 06 de MARÇO de 2025.

YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Estado do Ceará

Município de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2025.03.12.1.

Objeto: Contratação de serviço de manutenção de bombas submersas,

bombas centrifugas e quadros de comando para atender as

necessidades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento, conforme

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s)

Vencedor(es): R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

inscrito no CNPJ nº 40.560.312/0001-74 classificado(a) no(s) Lote

Único, no valor global de R$ 160.223,20 (cento e sessenta mil duzentos

e vinte e três reais e vinte centavos), de conformidade com a Ata da

Sessão e o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente

Licitação na forma da Lei nº 14.133/21 – Cícero Roberto Sampaio

de Lima - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente e Serviços Públicos.

Data da Homologação: 15 de abril de 2025.

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

�
�����������	
���	��������������
����������������������������	��	��	������������
��� ��������� ������	� ��� ����������	� 	
� ����� 	��� ����� �����������	� ��� ��	�	����
������	���������	������	��������������	������������	��������
��������	��	�
�	�������	
������	���� ���	���	�����	������!��
�

1�,����2�������#����������$�'�34������%����������������-# 5�'���������������������!6���������5����'������'���
���'��7�����4��'34�����������������'��#�'������!"��8����������	�������������������9�'��#�'������!"�� ��������
���#���2����	�������������������9�'��:���8�������';����<�5�����=����7��!�������
�5�>�����������'��7�������������
��������?�'�'�����4�����������!"�����'������������!�7�'����������'!������@'�"�5����� ������5�����$�'�34������
���A��������8������9�'��:���8�������';��<�	<=5����������'���7�������<���5�>���������������������'?��7�!6��9�'��
:���8�������';�������5�����;�������������<�<�5�>�������������'��7������������������!"�����'���������7�'����������5�
������'�����:���8�������';���


5����<�������'B���������9�'�������=<5��'����CCCD5����:���1��E'������$�'�34���
���%����������������9�'����������!"���'?������4����:���$�'��4���';���<=�5����<���������7�������<���9�'��:���
$�'��4���';������5����������7�������<��<5�>����'���������,����7��$�'��4������#�������F,$#G9�'��:���$�'��4���
';�	�=��5����<
��������7�������<�<�5�>������46�������������������?�H�������4�������$�'�34������%�����������
������4�������H��3���?�'�'��������<�<	9���'��:���8�������';�������5�������������B�����<���5��7������������!6��5�
>��� ���46�� ������ ��$����&��������� ����1���'���!6��� ���,��������#����� F$&1,#G� �� ���������� �� ����7��
���3��������4���������'��������7�'�����!"��4���������������'���!6�������������������5��7�����7�����7�����
�������!"�5� 4���� �� �'���!"�� ��� ?�'��������� ��� �'�������� 4������ �� ��34���5� �5� '�� >��� �����5� I�� ��7����
�������!6��� �4��2����� I�7��/���5� ���'�� 4������ �� 4������� ��� �'���!"�� �� ����!"�� 4������ >��� ������7�'��� ��
4����'���B�7�7�'���4����������!"������'������!"����7�?�'�����������5��7�#�J%5��4������4����'����4��4��������
4��'��4����������!"�����������������H��!"�����#������#�'���2?����7�%�����������������# ��

1� ������� ������2� ��� �'��!6��� �� ����������� ������������� '��� ���'�� �� ������5� ����'��'��� ���'�4��K'��� �� �74���
�'���K'���'��4��������������!"���

"�����	�	#���	�������

1���������������������/�?�7�'������������������4���7�������$%&%'()�*%�+,)-%$�%�*+�%.%/0'()�*+�1*+*%�%2)3-451/+�%6�
�0+7%1-)�*)��)-,%��5�?�������'���������������������K'�����������������'���������'��7�'�34����1�4������������4��7�����
����?��"�����3��������������5��'�'����'�����4�����4�!"�����������������������4���'���7�'�?����!6����������������'��������
4����������4��4����������7���������'���������4���12$,1,01'8%$�$%6�512$�&0/-+,19)$5�������7�'����������������7�#�J%5�
�7�4��������7���J�����J������$�'��4����������!"�����2������������7������'���'2���������7��&+2)�*%��-+:+&;)5�>���
������2��7����>�������4������?��7�����!"�������4����������������4�������4���7�������������!"������7�,%-6)�*%�5)6%2,)��

"!��,��7�'����������7��'��74������'����� ���������8�7�'��L�
�� , : MN1�A ��+1& ,�J�&��#DA�A �# �10&�8D#�9�
�� #1�8 #MN1�-� C #@MN1�A��#DA�A �# �10&O8D#�9�

�
"!�!"����>����������4�����������7�'����������!"�����������5����'������!"����'������?������������������������7�B�7�7�'���
4������4����������B�������������4�����4�'���5�����������������'���������7��74������������'���'�����������%��������
�����������'��7�'�7���<��'����
�
"!�!�����'������!"����'���������4���������������5���?���'������,��7�'������,���!"�����������5�?���2������������
���������B�7�7�'���4������4����������B������+,)-%$�4�����4�'���5���'���>�������������������'����������"��
�74�����������K'���'��7�'�34������%�����������������4����4��3����73'�7������<�F����G��'����
�
�
������#���� �'������!"��4����2��4����'�����7��4��4�����>����'��74�������������������B�7�7�'��5������B�'��5��7�����
4��'�����������B�5���������������������4�'��'������4����'���B�7�7�'������4��4����������2��'����������K������������'����
�����!�7�'���������5���4��?��'�����4��3��������H��!"�5���4��'��B�����������5���������4������J�/�J����!"�5�J����!"����
 H��!"�����/7������5�����������4����'�������4�����!"������'���5��'?��7������������4��?�����'��B�7�7�'����



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

�
�������4��4����������7������'������7��7��'����4�����4�����������������7��������!"������H�L��
�
�����	�������
�
A1#@$ �+1,� � A � *�.D:D+�MN1� A1#@$ �+�:� F� �� C�&� �1�  �) :1J � �,� # &+DAP ,5� �+�5�
 ,+�+@+15� & :�MN1� �1$D��:� A1,� AD&D0 �+ ,5� #1$J&1)��+ � A � @:+D:DA�A � JQ.:D#�5�
#1$J&1)��+ ,� A �  �A & M1� A1� & J& , �+�+ � : 0�:�  � A��  �+DA�A � 5� �:)�&O� A �
8@�#D1��$ �+15� # &+DAP ,5�  ,+�A@�:5� 8 A &�:5� $@�D#DJ�:5� +&�.�:*D,+��  � 80+,5� #�&+N1�
#�J%5� A1#@$ �+1,� A1� & J& , �+��+ � : 0�:5� &0�  � #J85� �� C1,� DD5DDD5D)�  � )5� A )DA�$ �+ �
�,,D��A1,� F� �N1� , &N1� J &$D+DA�,� �,,D��+@&�,� #1:�A�,5� ,R� A � J&RJ&D1� J@�*1� 1@� J :1�
01)�.&G��

�����������	�������������	
���	��������������
����������������������������	��	�
�	������������������������������	��������������	�	
������	�������������������	����
��	�	���� ������	� �� ������	� ��� ��	���� �� �� ������	� ��� ������ ��	������� �
�
�������	��	��	�������	
������	���� ���	���	�����	������!��

, #& +�&D��$@�D#DJ�:�A �#@:+@&��A �%@�S D&1�A1��1&+ �# ��&@����+T�D1�)�:+ &�*1�1&�+1�
+ : ,��,-����@#: 1�A ��&+ � A@#�MN1� �#@:+@&��$�&#1,�%@,,D &���
�
��
������<��
& $ + �+ L�
�1$ �A1�J&1J1� �+ L�
�1$ �A1�J&1% +1L�
 �A & M1�#1$J: +1�A1�J&1J1� �+ L�
# JL�
+ : 81� ,�A �#1�+�+1�

�����	���#���
�
A1#@$ �+1,�A ��)�:D�MN1�+U#�D#�� F� J:��1�A �+&�.�:*1���� C1� D5� J1&+8R:D1�A�,��MP ,�
A , �)1:)DA�,5� #@&&D#@:1� A�� D�,+D+@DMN15� 8D#*�� +U#�D#�� A��  V@DJ �  �)1:)DA�� #1$�
#@&&D#@:1�A �#�A��@$G�

�����������	�������������	
���	��������������
����������������������������	��	�
�	������������������������������	��������������	�	
������	�������������������	����
��	�	���� ������	� �� ������	� ��� ��	���� �� �� ������	� ��� ������ ��	������� �
�
�������	��	��	�������	
������	���� ���	���	�����	������!��

, #& +�&D��$@�D#DJ�:�A �#@:+@&��A �%@�S D&1�A1��1&+ �# ��&@����+T�D1�)�:+ &�*1�1&�+1�
+ : ,��,-����@#: 1�A ��&+ � A@#�MN1� �#@:+@&��$�&#1,�%@,,D &���
��
������<�
& $ + �+ L�
�1$ �A1�J&1J1� �+ L�
�1$ �A1�J&1% +1L�
 �A & M1�#1$J: +1�A1�J&1J1� �+ L�
# JL�
+ : 81� ,�A �#1�+�+1�

����	������	��

���D�,+D+@DMP ,�#1$�#�J%��'�����������4����"������'�������'���������'��4��3�����������+����*%�+:-1&������'���!6���
�����"�������������������������
��������?��7��4����'����'����������,������������#����������%�����������
�����5�������������&@����+T�D1�)�:+ &�*1�1&�+15��;�,����%1,U�0 &�:A1�A��#&@S���# JL�
���������5�
������L��������L�����������L�������
L�����



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

�

=�>�?��
��	�������������

J����"��4�����4���������B�7�7�'���4�������������'���!6���>���4�����7�#�J%������'��7�I���'��!6����������������'��
�������<;5� �'����D5���3'����W�W5�W�W����WW5����:���';�������5�������������B�����<���5�>����'�������'��7����������4�������
4������������'�2������'��������7�'�����!"��4���������������'���!6�������������������5��L�

�G�+�'B�7��������������4����'�'������74��3�����7����������������������9�
�G����'��7�������������H��K'�������������5��'�������>��'���I����7�'��!"��4��������'������'����7�'������7�������'�H��9�
G��"����'B�7�?�'�����������9�
�G�+�'B�7�������'�����3����B25�'��73'�7�5�������'��5��'��������4�����������������4�����!"��������������9�
�G�,���7�������7�'������4�'�2�����4����4��7�!"�����H��!"�����4�����������������4������5����4�'��'��������7�'���4����
?�����H��!"�����4���������4�����4�����!6�������'���9�
?G�#�74����7�4��������4��������/'������4�����'���4����������'�����7�'����������������4������������74��7�'�������
7�����������������9�
�G�#�74����7����4�������'�����!6������'��!6���7���������4����������'�����7�'����������������4������������74��7�'���
����7�������������������
�
�
�
=!"�?��
���	��	�������������
�

�G� +�'B�7�'������>���������������'��������X����7�7������'���������'�����4������������!"����� �����5�'�����4�����
������!"��������!"������4�����������'�����4����������7�'��������������� ��������!"���������'������������('�����5�
���'��'���5�����'��'���5�4���'������/�������'�������5���/7����������X�����7������9�

�G� ��4�����4�!"��'��������������'�������4�������'"���������������'�����7�'����������'�����4������������!"�����
��������

G� �"��������7��������7�'����'�����3�������7�?�'��'�7�'���B2�7�������<�F����G��'��9�
�G� +�'B�7�'������>���������������'��������X����7�7������7�����!"������3'�����������B�������7���,�����%��������

��������9�
�G� +�'B�7� '�� ���� >������ ��� ������'���� ��� �X���� 7�7����� ��� J����� :����������� F H�L� A�4������5� ,�'������5�

)���������G� �� ��� J����� %����2���� F%�3���5� A���7����������5�$�'������G5� ��7� �7��7�7����� ��� +����'��� ���
#�'����F������������#�'���B�����G������$�'���/����J������FJ��7����5�J��������G5�����'��'������������!"������
���4�������('����������74�'B�����5���7��7��4���'�����7���'B������5�������������4����?�'�����5���/�������'���
����9�

?G� ,���7�?�'��!6����-����'�������������������7�'������4����74������������4�������74�����9���
�G�  '�������� 4������������ �'�����'���� ��� Y,����7�� ,Z� F, ,#5� , ��#5� , ,D5� , ��D5� , ,+5� , ��+5� , .&� 5�

, ��&���������G��
BG� 1����'���#��������>����7�����>���������������'��������X���5�������4�����F�G�>����'�����F7G���#�'���B��$�'��4���

��� J��3���� #�������� ��� %�������� ��� �����5� 4����2� �'������ '�����  ������ 4���� ������� �������� ?�'�'������ ���
?�7�'����������5��H����>��'�������'>�������'�������!6����>���4���������

�
=!������'���!6���������"�� C#:@,D)�$ �+ ����?��7��4����'���5��7����'����������'����4���'��������������������
�������������%����������������5�������������&@����+T�D1�)�:+ &�*1�1&�+15��;�,����%1,U�0 &�:A1�A��
#&@S���# JL�
���������5�������L��������L�����������L�������
L���
�

=!=�	
	�������������

=!=!"�1�4��4�'�'���������'�7�'B��������7�'��!"���������X�������>�����������1,%6�@!"�+�@!"A�4���7����?3����'��,����2����
���#���������
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

=!=!��1�4��4�'�'��������2��'����������?��7��4����'���5��'����4�����������'����������,������������#����������%�����������
�����5�����������'��&����'�('���)������*�'������+�������-'��.������%��/�0����������#������������������5� ���!"����
#��������$�����%������5�'��4��3�����������������<<���<������������������'������7�'��!"��4����?��7������������'���!"�L�
�

�����	�������
�
A1#@$ �+1,� � A � *�.D:D+�MN1� A1#@$ �+�:� F� �� C�&� �1�  �) :1J � �,� # &+DAP ,5� �+�5�
 ,+�+@+15� & :�MN1� �1$D��:� A1,� AD&D0 �+ ,5� #1$J&1)��+ � A � @:+D:DA�A � JQ.:D#�5�
#1$J&1)��+ ,� A �  �A & M1� A1� & J& , �+�+ � : 0�:�  � A��  �+DA�A � 5� �:)�&O� A �
8@�#D1��$ �+15� # &+DAP ,5�  ,+�A@�:5� 8 A &�:5� $@�D#DJ�:5� +&�.�:*D,+��  � 80+,5� #�&+N1�
#�J%5� A1#@$ �+1,� A1� & J& , �+��+ � : 0�:5� &0�  � #J85� �� C1,� DD5DDD5D)�  � )5� A )DA�$ �+ �
�,,D��A1,� F� �N1� , &N1� J &$D+DA�,� �,,D��+@&�,� #1:�A�,5� ,R� A � J&RJ&D1� J@�*1� 1@� J :1�
01)�.&G��

�����������	�������������	
���	��������������
����������������������������	��	�
�	������������������������������	��������������	�	
������	�������������������	����
��	�	���� ������	� �� ������	� ��� ��	���� �� �� ������	� ��� ������ ��	������� �
�
�������	��	��	�������	
������	���� ���	���	�����	������!��

, #& +�&D��$@�D#DJ�:�A �#@:+@&��A �%@�S D&1�A1��1&+ �# ��&@����+T�D1�)�:+ &�*1�1&�+1�
+ : ,��,-����@#: 1�A ��&+ � A@#�MN1� �#@:+@&��$�&#1,�%@,,D &���
�
& $ + �+ L�F�D�81&$�MP ,�A��D�,+D+@DMN1�V@ � ,+O�,@.$ + �A1���J&1J1,+�G�
��
�����	���#���
�
A1#@$ �+1,�A ��)�:D�MN1�+U#�D#�� F� J:��1�A �+&�.�:*1���� C1� D5� J1&+8R:D1�A�,��MP ,�
A , �)1:)DA�,5� #@&&D#@:1� A�� D�,+D+@DMN15� 8D#*�� +U#�D#�� A��  V@DJ �  �)1:)DA�� #1$�
#@&&D#@:1�A �#�A��@$G�

�����������	�������������	
���	��������������
����������������������������	��	�
�	������������������������������	��������������	�	
������	�������������������	����
��	�	���� ������	� �� ������	� ��� ��	���� �� �� ������	� ��� ������ ��	������� �
�
�������	��	��	�������	
������	���� ���	���	�����	������!��

, #& +�&D��$@�D#DJ�:�A �#@:+@&��A �%@�S D&1�A1��1&+ �# ��&@����+T�D1�)�:+ &�*1�1&�+1�
+ : ,��,-����@#: 1�A ��&+ � A@#�MN1� �#@:+@&��$�&#1,�%@,,D &���
�
��
������<�F�D�81&$�MP ,�A��D�,+D+@DMN1�V@ � ,+O�,@.$ + �A1���J&1J1,+�G�
�

�������1�����7�'����>���'�������7��������'�����������"����������'�����7�'���7�'���F���4�'B�G��������'����7����'���
����?�������������F����'��������������������������'"�����"����7������G��

�������1�����7�'��������7������'���������7��'�����5�������5���'�������4���������4������'�����7���<��

@�����?�����	�����B�#�������	�

���� ���������'����������������������������'������������!6����7������������������������������4�������X����������������������

��<������������!"�����A����������7��H��3����

����#����?���������74����!"������H���K'������#�J%��

����D'���!"��'��#������������'������J�������%��3�����#�J%��

��	�#J8���/��������D��'������������4����'��'����



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

��
� #�74����!"�� ��� A�����!"�� ��� @��������� J������ $�'��4��5� I� �H�!"�� ��� �'�������� ,�'������ >��� 4��� ?��!�� ���
�������!"��7�'��4����"���������������

��=������������'���!"�������"�������'����������������'���������6��L��
��#�����"��������������������'���I�,������������&������8������9�
��#�����"��������������������'���I�,������������&������ �������9��
��#�����"��������������������'���I�,������������&������$�'��4��9��
��#����?������������������������8�'������0���'����4���+�74�����,����!�9��
��#�����"��������������A/������+�����B�������
�
����������2����8�'��'�7�'�������'������'����������2��������5����������������'�����<�<	9�
�
�����#�74����'������ '����!����� '������9�
�
���<�#�74����'������ '����!�����&�4����'��'���:����5����A�����!"�����&����K'��5��������74����'���'"���������
'�7�'��������4����'��'���9�
�
�����#�74����'���������'!"������74��������'3����7�'��4��9�
�
�����,X����"����������'���!6�������'������!6���>���������7��7���������������"�������������'��73'�7���<��'����
�
���	���4����'��7��������������4��������/'����H4�������7�4�4�����7��������������7�'�������'����4��������������
���4�'�2�������X��"��4�����������4��������
���
��#���3���������4����'��'��������9�
���=��J���?X��������'��������7�����!6�������'��������9�
������&���!"��'�7�'�������������'�����7��'����!���74����5�'�7���74����5�&0���#J8��������>�����4��9�
�����+���������'�H����������X����5�A ) $�����4���'B�����������'����9�
�
��<��1�4��4�'�'���/����4�'�2����4������'?��7�!6���4���������'����������'���!"�5�������'B�����K'����������7����7�'��5�
�������5����'��?���������7��������K'���4�����7���"�����������!"�5���7��7�����2�����7����7�'�����������?������
�
�
�����	�����	�������#��B	�
�
	���1�J��'������!"�������2����������������7��'?��7�������7���F�'�H��D������� �����G5�������������'�H����'��7�7�'���
����'���!"����
�
	�<�1�J��'������!"����������������3����������'�����1����7�'���4����2���������'����7�'���7�'���F���4�'B�G��������'����
7����'�������?�������������F����'��������������������������'"�����"����7������G��
�
	��� 4���� ��� ����'������� 7����'��� ����?��!"�� �������� �'������5� 4��?���'���7�'��5� >��� ����7� �7������� ���� ������� ���
����?��������������������7�����������D#J�.�������
�
	���1�J��'������!"�������2��'���5�'��73'�7�L�
�
D�� A����!"�� ��� ���������� >��� ���2� ������� ��� �'����7�'��5� ����'��� ���� ��7�'������� �� '�H�� �'���� ����� ���������� �� ���
�������������7�����������7����'�����9��
�
DD��A����!"�����7�����>��'������������7�'���2�����������7����'�����9��
�
DDD��8��7������H��!"�������������7��������!"���������4����7���������4����������'�9��
�
D)��J��E7������������7������������4�������?���!"������74��7�'�������7����9��
�
)��)��������������J��'������!"�9��
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

)D��A����!"�������!6����-����������������������������
�
)DD��#��>�������7������?�������H��!"�����4��4��������#������#�'���2?��5��'?��7�'���7������5�����5�?��7����5�7��������
������������������?�'�����!"����
�
	�	�1��������'������'��4��'������!"�������2��������7��'?��7�������7�������������'�������'�� �����5�����B����������
�������'�����4��4��������2�����7����7�'�����������?������
�
�
�
A����	�����	����
�

���1�4����'��� ���������2����4�����?�'�'�����������'��7�'��'�������C�"=�!�������D/%2,)�%�,-12,+�61&�-%+1$E5���4���������
�'������!"�� ������'���� 4���� �� �H��!"�� ��� ������� ������ ������5� �7� �������� J&RJ&D1,� ����'���� ��� 8�'���0����� ���
$�'�34����

�� , : MN1�A ��+1& ,�J�&��#DA�A �# �10&�8D#�9�
�� #1�8 #MN1�-� C #@MN1�A��#DA�A �# �10&O8D#��

�

�<�������4�����������'��������H��!"��������"��4����'���������4�����������2����'��A���!"��1�!�7�'�2��������������<�
���������=�[�&������!"�����%��8���X���#����%�'�'��-� ��7�'�����������4���5��������������[�#�'������!6����
�
F��������������G��<�
�
=���1��4��'������+�����B��������A��7�'�������*�������!"�����"������������4���#�7���"����4�3?���'�7�����4����
,���������$�'��4��� ��� #������5� >��� ������'��2� �� �'������� �� ���� �'��74����5��7� ?��� ���� �'��������� 4������5�
����'�������7��'��L�
�
�G������>��!"���������7�'�������B�������!"���4����'������4�����'������9�
�G������>��!"�����4�������4��4������7����'��������4�����9�
G������>��!"�����4�������I��7����5������5���'����7����������������4��4�����9�
�G�����'����7���'(7���4������7�'�����!"����� ��4�������� ��������4�������4���� �� �'�������'������'�����7�'������
4�������4��4����9�
�G���#�7���"�����2���4�����72H�7�������/����D*)1$E�*1+$�H,%1$�4�����'���"����������7�'�������4��4���������������!"�����
�����������������!"���
�

=�<�����'���������'����������������"���4����'�������#�����6�����������������/��������������'���������#�'�K'��5���'����������
���4����'��!"��'�����4�����������7�'�����'�74�����5��'������������7�����������H4�����5����>���'"����'����7����'������
?��B���'��4������'������4����#�7���"��%��������5���'��������� ?��7����������?�����5� �'��4�'��'��7�'������4�������
4��4������

[� �4X���'2���������J��'������+�����B��������7�'�������B�������!"�������'��������4��4�'�'���5����2������������7�
��2�����?��������7�'3�4��5����'��'���������!"�������'��������B������������

=���A������"������2��������'��4�����������F�7G�������������'��������������!"����������������1��������������7�����
�'������4��������7���L�������������������������5�'��4���������4����������������7�����'����7��������������

=���[�  7������K'����������!"������'������5����2�?��7�����7�+��7�����8�7�'���'���7����������'�H��DD�����������������
���7���>������'����'������,���������$�'��4������#������������'�������������'��������'���?��7�����������4����������������
4������5� �� >���� �'���2� ��� ������!6��� ���� 4�����5� �� ?��7�� ��� �������!"�� ���� �������5� 4�����!"�� ��� �'���5� �'������ ��
?�������!"�5���/7��������������4���!6����'���'����'���������!"���7�����������������4�����4�������

=�	� J�����7�'��� �� ?��7�����!"�� ��� ��4����� 4�����5� �� ,��������� $�'��4��� ��� #������� ��������2� �� ��������!"�� ����
���7�'����4����'�'�������74�����������������������'������!"�5��������������?�������>����?��!"���/'�������'����������
�H��!"�����������!���4��4�������



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

=�	�����>���>����7�7�'��5���,���������$�'��4������#�������4����2��?��������?�������!"���'�������?�7��������?����������
�'��!6�������?�'��'2������"�������?��X������

�

=�
�-1,I-1)�*%��0&3+6%2,)��

���
� ���J��	��������
���	� �	������	�
�"� 0���� ��� ���K'��5� ������������ ��

�74������������ ��� A����!"�� ��� J�������
F�4����'��!"�5� %����?������5� $����5�  ��4��5�
1��������5�J�������������&������������4������G5����
#��'����7�� ����H��!"�� ���7����5� ��� J��'��
��� �4���!"�� ���� �������� �� ��� #��'����7�� ���
����7�����9�

�
�
�
A���F����G����F>�����G�4�'����

��� #�74����!"������H4���K'��5��'?��7�� ���7���<���
��� �4������� �/'��� �� �4�����'��� ����
D�,+D+@DMP ,� #1$� #�J%� 4��4�'�'���5� �7��
�����'������'������	9�����
�������<F&���!"����7�'���
���� A�����'���9� #�74����!"�� ��� �H���K'��� ��
����������G5� ��'��� �7�� �H�74��� ���3����5�
4���?X������������X��������������������

�
�
�

A���F����G����F��K�G�4�'����

�=� #�'��'E'��� �7� ��� ���������� �� 4��'34����
4��4������ 4���� ,��������� $�'��4��� ��� #������� ��
,����'����������� ���� D�,+D+@DMP ,�#1$�#�J%�
4���7���������������?�'�����

�
�

A���F����G����F��K�G�4�'����

�

K����������G��<�

��/7���������!6����H4�������'���������5���������������������-<�����7�������'����5���3'������4��2���?��5�?��7���������I�
������!"�����4��������7�����'�������L�

����V���'"��B������7�4���������'����������������'������7�'�����������9�

��<�V���'"��������7�������'�����4��������4���� H�������$�'��4��9�

����D74�����������������7���������4�������4����'�������!"�����J�����J�����9�

���� #����� ������'���� ����7� ��7�/7� ���'���� 4��3����� ��� 7�'�34��� FJ��?����5�)���� J��?����5�)���������� �� ,����2�����
$�'��4���G��

L���#�����	�������������	��	������	�

����1���������������"����������'������4���� '������5�������?�������!"��������'��!"�����,���������$�'��4������#�������
���X�4����"����������������4������D'������!"��>�������'�'����'��������'���������!6��L�

��<�+�'B�F7G��F�G����F�G�4�����!"�F6��G�����'�����'����������4��������4����,���������$�'��4������#��������

�����"�������������������>���>������'!"�������7�'�����!"��J���������+����'������#�'�����

"�������������	��	������	�

��������������!"��������������?�����'������I�?�'��������4������>����?����4����������'���"�������������A�����?��7�5�
����������������'!"�����������'������!"���X�4����"��������������7�������5���'����������4���7�'��������H��5���������5�
�'������!6��� �� ���4���� �7� 4������9�
�
���<����'����������46�������/���?�'������7K���������7�������<�<	�4�����������!"������������������������

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

�

""���	
��	����	��������������

�������4�����!"������'�������������������'�?�������I���'��������������2������/������4����'��!"������74����'���5�'�����
?������ �����7�'��� ���'B�����5� '�� ���� ��� �>����!6��� ��� �����!��� �� 7�������� ��� �'��7�5� '���� ?����� ��� ������� ���
4���7�'�������'����4������'�?��2���5�'������������4��������4������5�'����?������������������4���7�'�������'����4����
��'�?��2���5���7��������H������7�'���'������������'�����!"�����4�����!"����������!�����'��������('�7�������'��5��������
����������7�'���������4������7��������B������'��������4�������'�2������'?��7��:���8���������
��-������

���<� ���'�����?�����������"����������7���"��'�7�'���I� '����������'���"�L��������!"�����'���'�����������'����
�����!������4������5��'��74��'���>��'�������5��������'��2�����������9����H4����"��Y�����8����Z��74�����5����������4������
'�7������������������������������������4�����7���"�9���'�7����� 74�����F&��"��,����G������#������������#�J%5�D'���!"��
 ���������-���D'���!"��$�'��4��9����'����!���74����9������������7���"�9����"��4���'B������7���7��7��������?������
7��������74����"��7��'�����9�'"���'���"���������9�����6������>���>����������?��7�������������!"���

�����1��������������"����������7���"��'�7�'���I� '������5��������"���'���L��������!"�����'���'��������������!���
4��������5��'��74��'���>��'�������5����������'��2����5���'��������������������?������7�/7�4����H��'��9���'�7���74�����
���4��������9�#J89�&09��'����!���74����5�����?�'�5���7����F���B�����G9����������7���"�9�����'����������7���'��9����"��
4���'B������7���7��7��������?������7��������74����"��7��'�����9�'"���'���"���������5�����6������>���>����������
?��7�������������!"���

�����*���'�����������������������4�������������5�����������4����2�������4�����7����4�����������!"����'����7���4�XH�7��
4�����5��H����'��?�'�������H��3���?�'�'�����>��'��������2����������������!"��������������������������?����4��������

"���������������	����������	����<�

�<��� �� ����'���!"�� ��� ��������� ����� ���2� ��������� �� 4������� �'���� ?�'���� ��� ���� �� �������� �4���!"�� ���� ��������
���������'��4�������� ��/���� F'���'��G������ ��4��������� �/�7�'��������K'������4����������'�� ?�'������ ���� �H��3��5�
�74�����4����������'�������7�'���9�

�<�<�1?3�������'�7�'B�7�'������J�����!"�����#�'���5�����'����4����������'������D'������!"�9�

�<��� A�7�'����������'������������������������4������74�������4���?�'����������������4����������������?�'�������������
������5��4�������'�����������������'���X���9�

�<��� &����X���� ��� �'������� ��'�?��2���� ������ ��� ����������� ����'��������5� ���'��?��'��� ��� ��������� �7� ��������
4�X4�����������7������������'�?������9�

�<�	�#�74����'������������!"��������������4����'�����'"���4�������'���H��3��9��

�<�
�#X4���������7�'�����������'�2�������?�'�'�����������'�?��2���5��7��'���!"����������������4��������4����X��"��
�'�����5���?���'�������H��3����7�>�����'�7��2����?����������9�

�<�=� #�����"���H4������4����#�'���B��&����'������#�'�����������[�#&#5��74����'�����B�������!"��4��?�����'������
���4�'�2����4�������7�'����!6����'�2����9�

"=�������������������

������������������������������'���74����!"���4����'��������'��?��������4�����!"������'���5����2��H�����������'��������
��'�?��2����5�'��4�����72H�7��������F���'��G�����5�����'��7�'������4�����!"�5�����'�����������������������4�����K'������/�
��������7�'�������4���������������������������!"������4�'�K'���9�

���<�,��"�����4�'���5�4����'���������'��������������7�'�����!"��7�'��4��5�'������'���6��������'���74��'���5�>��'���
�����������4�����������������'�����7��'������5���7��������������������!"�5��H���'��������'����������'�?��2����5����?�����
���5���������!"�����'�7��2���5��7��������������/��7�����������

����� ������������4�����K'�����������'������������<����J��?�������$�'��4����7�'���2�������K'������+����'������#�'���5�
'��4�����72H�7������	�F>��'��G�����5�4���7�������X4���������7�'��!"�����������I��4�����K'�������������4����X��"��
�'������4����������������!"�����4�'�K'����

��������H��!"�����4��������7�����������7���4��'�����������B�����7����'��7������:���������-<����4����2���������5�
����'���������?����4�/���5�'���4���!"��I�����'���!"����������������������������'������'!6��L�



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

���	�������K'��9�

���
�,��4�'�"�� ��74��2�������4�����4��� �7�B�7�7�'���4������ �� �74���7�'������ ��������4�����������'������ �7�
X��"������'�������������?������������'�����J��?����������%�����������������# 5�4���4�����'"����4���������<�F����G��'��9�

���=� A�����!"������'���'�������4����4�����4������B�7�7�'���4�����������������4�����������'�������7�X��"�����
�'�������� ��� ������ ��� ��?����� ��� �����'�5� �'>��'��� 4�������� �� ��� 7������� �����7�'�'���� ��� 4�'�!"�� ��� ��/� >��� �����
4��7������ �� ���������!"�� 4���'��� �� 4�X4���� ����������� >��� �4����� �� 4�'�������5� >��� ���2� �'������ ��74��� >��� ��
����'���!"��������������������������������7�'�����!"��4�����4����3�����������'��������4������������������4����������'!"��
�4�������7������'�����7��'������9�

����� ������'���!"����������������������2���4����������F���G������������4�����'���4����������I�4�'���������4�����9�

�����#�74�����������������4��������������4�����4���!"�����4�'������������������2�4��4����'���I��������������?����>�����
7������5��'����������������'��E'���������������������'���?��'�����D�,+D+@DMP ,�#1$�#�J%��

���������	���G����������

�����1�#����'��7�'��� ��� '������� ������� ������#B�7����J������ '"�� ����� �������� I� �'�����!"�� 4���� �� 4�����!"�� ���
�����!���'���2��������#��������������������'��������4�������

���<�1�4����'���B�7�7�'������2����������+,I�)�*1+��L�*%�*%7%6:-)�*%�����M�

�����1�� ����� �7������ '�� 4����'���  ������ ���"�� ����7����� 4��� �7��#�7���"�� �����'���� 4���� ,����2����$�'��4��� ���
#������9�

�����1�� �������� '����2����� 4���� �� ������� ���� ���4����� �7� �� �'�����!"�� ����  '�������� ��7�8�'�� ���������� 4���� ��
4�����!"����������!���'���2��������#������5��������������'��������4�����5������"��I��'��������!�7�'���0��������$�'�34���
4�������H��3���?�'�'�������4�3?����

���	����4�����4�'��������7��"��������������������4��4���!"�����4����'��!"����������4��4����������,���������$�'��4������
#������� '"�� ���25� �7� ���� ����75� ���4�'�2���� 4��� ������ �����5� �'��4�'��'��7�'��� ��� �'��!"�� ��� ��� ���������� ���
B�7�7�'���4�����9�

���
���,���������$�'��4������#����������������������������������>���>������74�����������H����������/���5�4������4�B��
7�������5��������������������4����'�������!"�5���7�>����������4����'���7������4����>����������'���!6����������4�����4�'����
4�������7�>���>������4������'��'���!"�9�

���=�8������������?�������$�'�34������%����������������-# �4��������7���>����>�����'����/������������'�������4����'���
����7���

�

%����������������-# 5� �<�������������<�<	��

�

�

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\�

�����	�N���
��������
���������

��������	�
������������������

�	��������@L�������

�

�

�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

�

����	��?���	
�G�
�	�������<�

����	��������	�������#��B	M�

����	��������
	�����������
���	M�

����	��������������	������	�		��O������������G��M�

����	�������������	�����O���M�

����	������������	�����������O��������������O���!�

����	������	�
�����	���������	��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

�

�	�	���
�����������	�

�

���P	�	�����������	� ������@�����#�����
�#��������	�������	���� �������#����

��������	������
�������������
�	�
������

�K�����#����

����	���������	� �L�����#����
��������	�� �������	���

��������	��������	�
������
=������#����

��������	������
������J��	� ������
��	�
�����	� �=����
��	�

��������	�� �������	���
��������	��������

�@����
��	�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�����������	
�������������������������

�������������� ���!"����#��������$�����%��������&����'�('���
)������*�'������+������,-���.������%��/�0����������#����

�������

�

�� C1�D�

�
F$1A :1�J�&��J:��1�A �+&�.�:*1G�����

J:��1�A �+&�.�:*1�
��1�CCC�

�

R��"�-�'������� 4��4�'�'��L�
��#�J%L�
���'����!�L�
��7�'�34��L�
��# JL�
������?�'�L�
�� �7����

��#J8L�
�� '����!�L�
��$�'�34��L�
��#����L�
��+���?�'�L�
�� �7���L�
��D'3�����7�'����L�
��+��7�'�� ��7�'����L�

�

�
�

A ,#&DMN1�A1� J&10&�$��A � +&�.�:*1L�
�
�

+D+@:1�A1�J&1% +1�
J &]1A1�A � C #@MN1�

D�D#D1� + &$D�1�
� � �

�
�

�

�

�

A�A1,� #�A�,+&�D,L�

& J& , �+��+ � : 0�:L�

8D��:DA�A ,� ,+�+@+O&D�,� F& ,@$1GL�

+DJ1�A �J&10&�$�-J&1+ MN1L�

A ,#&DMN1�A1,�, &)DM1,L�

J@.:D#1��:)1L�

#�J�#DA�A �A ��+ �AD$ �+1L�



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

�
�

�

�

�

�
�

�

1.% +D)1� ,J #]8D#1L�

D�8&�� ,+&@+@&� CD,+ �+ L�

�
�

�

�
�

$ +��
 +�J��

�
 ,J #D8D#�MN1�

D�AD#�A1&�8],D#1� A@&�MN1�

8�, � @�DA�A � V@��+DA�A � D�D#D1� + &$D�1�
� � � � � � �

� � � � � � �

� � � � � � �
�

�

�+D)DA�A ,� *1&O&D1,� , 0� + &�V@��V@D� , C� ,�.�
� � � � � � � �

� � � � � � � �

� � � � � � � �

�
�

�

$ +��J& )D,+��A ��+ �AD$ �+1L�

O& ��A ��.&��0^�#D�L�

*1&��A �8@�#D1��$ �+1L�

#&D+U&D1,�A � : 0D.D:DA�A L�

%@,+D8D#�+D)��A��J&1J1,DMN1L�

1.% +D)1�0 &�:L�

& #@&,1,�*@$��1,� �)1:)DA1,L�

#&1�10&�$��A � C #@MN1�F$ +�5� +�J��1@�8�, �GL�

0&�A �A ��+D)DA�A ,L�

& ,@:+�A1,� ,J &�A1,�

D�AD#�A1& ,� �$ D1,�A �) &D8D#�MN1L�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

D�AD#�A1& ,� $ D1,�A �) &D8D#�MN1�
� �

� �

�

�
A $1�,+&�MN1� A�� 81&$�� A � J�&+D#DJ�MN1� A1,� @,@O&D1,�
 -1@� ,+&�+U0D�,�V@ �, &N1�@+D:DS�A�,� $�+1A�,��,� +�J�,�
A1� J:��1L�  :�.1&�MN15�  C #@MN15� �)�:D�MN1�  �
$1�D+1&�$ �+1��

�
#&1�10&�$��A �A , $.1:,1�8D���# D&1L�

�

#�'���'��L�
�

$���� �;�7K�� � � <;�7K�� �;�7K�� �;�7K�� 	;�7K�� 
;�7K��

�
&_��5��� � � &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5���

�

$���� =;�7K�� �;�7K�� �;�7K�� ��;�7K�� ��;�7K�� �<;�7K��

�
&_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5���

�
J��4�'�'���F�'���4������G�

�

$���� �;�7K�� <;�7K�� �;�7K�� �;�7K�� 	;�7K�� 
;�7K��

�
&_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5���

�

$���� =;�7K�� �;�7K�� �;�7K�� ��;�7K�� ��;�7K�� �<;�7K��

�
&_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5���

�
�

�
���������������4���L������� �4��?��!"�L�

�

& #@&,1,� *@$��1,�  �  �#�&01,� ,1#D�D,� &_��5���

$�+U&D�,� �, &)DM1,� &_��5���

+�C��A � �A$D�D,+&�MN1� &_��5���

$1�D+1&�$ �+1� ��)�:D�MN1L�

J:��1�A ��J:D#�MN1�A1,�& #@&,1,�*@$��1,�8D���# D&1,��



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

�
�

J&10&�$�� $@�D#DJ�:�  ,+�A@�:� 8 A &�:� J&RJ&D1,� +1+�:�

�
�

�
&_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5���

$ +�� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5��� &_��5���

�
�

�

���>������������ ��4����'��!"�� ��������� F4��4�'�'���X��"�-�'������G5�

������5�4����?�'����4�������'���I�4��?����������7�'�34������%��������

��� ������# 5� 4���� ��� �?������ �� ���� ��� 4�'��� ��� :��5� >���'"���H�����

>���>�����/������7�7������������!"������'���74�K'����7��������������

>���>����X��"�� ��� �'������� �����7�'�����!"�� J�����5� >��� �74�!�� ��

���'�?��K'��� ��� �������� ����'���� ��� ����!6��� �'���'����� '���

��!�7�'����������4����5�'��?��7��������4�����7�����������B���

����������7��9�J������?���7�'����
�

%����������������-# 5� ��� ��� <�<	�

�

�
�
�
�

F'�7��������'������������4�'�2����
4�����'�������4��4�'�'��G�

�
�
�
�
�
�
�

0���������O����
�
�

�

�

�

�

81�+ ,�A �& #@&,1,L�

A #:�&�MN1L�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

�

����	������
���
	�����������
���	�

�

��,���������$�'��4������#�������

#�7���"�����,���!"��#B�7�7�'���J�������;��	-<�<	�

�

�

J����4����'��5���,��F�G�� � 5��4����'��'������������5� #J8L�5������'��� '��
&��\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\5�;\\\\5.�����\\\\\\\\\\\\\\\\5'��
#������ ��� %�������� ��������5�# 5� ��7� ��������� ����'��7�'���4�������������������
4�������>������"�������'������������������+��7�����8�7�'����D����7�'��5��'?��7��>���
��4��4������4����'������74���������4���!6���������������2�����������7���#B�7�7�'���
J�������;��	-<�<	5�����'�����'���������������7�����������'��!6�������4��������7�
������2��������

�

�

%����������������[# 5� ��� ���<�<	��

�

�

�

�

�
�)6%�/)6Q&%,)�%����

�
�
�

�

�

�

�

�

�

�

�



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

����	������

��������	������	�		��O�������������G���

��,���������$�'��4������#�������#�7���"�����,���!"��#B�7�7�'���J�������;�	-<�<	�

���>��������������4����'��'������������� �� \\\\\\\\\5� ������� 4���� ����������� ?�'�� ���
�74����!"����'���I��'���'��5�4��������?���������������4�'���������5�>��������4��4����L�

`�U��4����'�����4�������'���!"��������������������7��'������!"�����3��������7�?�'�������������

`�"�� 4������ >���>���� �/����� ��� �����!"�� ��� �'���74�K'��� �7� �� ��7�'�����!"�� J������
7�'��4������>���>����X��"������'������������7�'�����!"��J�����5�>����74�!��I����'�?��K'������
�������� ����'���� ��� ����!6��� �'���'����� '�� ��!�7�'���7�'��4��5� 4���� �4���!"�� '�� ?��7��
4��������'��+��7�����8�7�'����

A��������'���>������'�������4��4�'�'���'"������'>�������7�'�'B�7����������!6�������H�L�

`8�'��!6������'�������������������7�'������4����74������������4�������74�����9�

`� '���������'�����'�������Y,����7��,Z�F, ,#5�, ��#5�, ,D5�, ��D5�, ,+5�, ��+5�, .&� 5�
, ��&���������G9�

`D'������!6���>���������7��7�7���5� �'���74��'�����7�X��"�������'�������������7�'�����!"��
J������ 8������5� �7� �'?��7������ �7� �� :��� ';���	<<5� ��� ��� ��� ���B�� ��� <��<5�  �������� ��
$�'��4��9�

`� '�������>��� ��'B�� �����4�'���� �7��7������ ��'!6���4���������'������� ��5�)5����:���'a����
���-<���5�4����4��3����>�����������4�'�������L�

`�  '�������� 4�������� >��� 4�����7� ��'���� ����� ������'���� 7�7����� ��� J�����  H������5�
:����������5�%����2���5����$�'���/����J������������+����'������#�'�������@'�"�5�������4������
('����5� �74�'B����� ��� 4���'��� �7� ��'B�� ����5� ��������� ��� 4��� �?�'������ ��/�� <;����9� ���
�����������4���������'���������X��"������'������������7�'�����!"��J������8������5� ����������
$�'��4��5� ������4������ ('����5� �74�'B����� ��� 4���'��� �7� ��'B�� ����5� ��������� ��� 4���
�?�'��������/���<;�����9�

`R��"�������'������!6���4�������?�������5�����������5�������������7�'��4���9�

` '�������>�����'B���'���������������'����4�����L�

`�#������'����������������4����������'B�7�����������������������������������������4���+����'���
���#�'���B�����#�'�������>���>������?�������8�����!"�5��7�����"�� �������3���5�'�������7���
	F�'�G��'��9`%������� ���4�'�2���� 4��� ?����� ������ �� �'���������� 4���� �� �H��3��� ��� ����� �7�
�7���"�����?�'!"������'?��'!�5��'>��'������������'�������!"�9�

`#�'������������4�'�2����4�����������74��������5��'>��'���������7����4�������������������'���
�'�����D�5�DD���DDD����������<����:���'����<�5����<������'B��������<��

J����7�����������5�?��7����4����'����

%����������������[# 5� ��� ���<�<	��

�

�)6%�/)6Q&%,)�%����

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

����	����

��������	�����O����

�

�

��,���������$�'��4������#�������#�7���"����� ,���!"��#B�7�7�'���J�������;�	-<�<	�

�

�

���>��������������4����'��'������������ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\5� ������� 4���� ��� ��������
?�'��>��5���������'��������H��K'�����'������'��#B�7�7�'���J�������;���	-<�<	5�����������!"��
������K'��5���7��7�����'����2��������'!"�������������!6���������������4�!��4�����5��H�������
4�����X��"���7�'��4���5�����7�����������!6���4����'�'���5�>��'���B�������

�
J����7�����������5�?��7����4����'����

�

�

�

�

�

�

��7���74�������#J8�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

����	���

��������	�����������O������������
��O����

�

�

���>��������������4����'��'������������ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\5�
A #:�&15�4����?�'�����4�������'�����J& 8 D+@&��$@�D#DJ�:�A �%@�S D&1�A1��1&+ �
�����/�����, #& +�&D��$@�D#DJ�:�A �#@:+@&�5�4��������?������������4�'�����:��5�>���
D� CD,+ ��/������7�7������������!"�����D��AD$J:^�#D��4���'�����+�������$�'��4������
>���>���� ������ X��"�� ���  '��-�  '������� �����7�'�����!"�� J������$�'��4��5� >��� �74�!�� ��
���'�?��K'������������������'�����������!6����'���'�����'��1�!�7�'���0��������$�'�34������
%�������� ��� �����5� �����'����� I� �'���!"�� ��� ������� ������������ '�� 4����'��� J��'�� ���
+�����B���

�

�

%����������������5�# 5� ��� ���<�<	�

�

�

�

�

�

�

�

�

��7���74�������#J8�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

�����������	
�������������������������

��������������� ���!"����#�������$�����%�������

&����'�('���)������*�'������+�����,-����.������%��/�0����������#����

�����

�

�

����	����

�	�
�����	���������	�

�

����� ����	�
��� 
��� ��� ������ ���� ����	�
���� ��� �
�������� �� ��� �����	� ���� 
�������� �����

�
���������������
������������������������������
�����������������������������������������

�������������������
�������������������
�����
���������������������������������������������

����������������������������� �

�
��

�
B�#�������	�����������	��D�����E�
�
��������	���������	��D�����E�
�

�0$,151/+,19+�D*%$/-%9+�*%�5)-6+�):R%,19+�)�6),19)�*)�Q%*1*)�*%�-%/0-$)E�

�

A���L�\\\\\����\\\\\\\\\\\\\\\\\\���<�<	��

�

�����������������������������������������������������������

� �1$ �A1�J&1J1� �+ � ��,,D��+@&���
�

��7��������7����� �����L�
��7�����4��4�'�'��L�
��7�����4������L�
+���?�'������'����L�
 �7���L�

�

�

�

�

�

�

�



  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025

�

� �

�

�

�

�

�������	
��������������������

������������������������������ ����!��"��"������#�����$�%������

�

�� �#�$�� &��"#"'�"�� $�"����$� ����� ��� (&�)*� +��� !�"�� ��� ������ ��� ���,��!���

� �-��#"� �"�� (����)*� �".�$,�� �� ����$����� / �$� ���� �+��.�����  �� +��#����� ��$�-.��

���- ����0���!"�����������."�����(��)���!�,"�������(��)����&��-���$�"����$� ������'�

+���� �� #����� ��� �������������� ����� �� ��� �!� �"��"��� ���#�����$*� +��!�."��� +�$��

�� ������� ".���"�������,"� �$�������"�"�(����)1�

�

���������2�

�

� �3 "����!4��"�����5���"������",����

5���6#�$�2�789:;�

�������2�<8=�>� ��$�"����$�

������2��+��.����

�

&��4�?"$@������#"!� �������"$.��

5���6#�$�2�78777�

�������2�8:=�>� ��$�"����$�

������2��+��.����

�

��&���,����#����+��-#"+�������������(��)���(��)�" �#�"���(��)���#�$�#�����0��"�+��"����

+������#$���#"!� ������"#"� �"�1�

�

CÂMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE ABRIL DE 2025  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: JOSÉ TARSO MAGNO TEIXEIRA DA SILVA
 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procuradoria Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controladoria e Planejamento Geral do Município - COPLAG
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS
Josineide Pereira de Sousa Lima

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Serviços
Públicos - SEAMASP

 Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA
Ana Carolina Evangelista Biró

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo
e Romaria - SEDETUR
Wilson Soares Silva

Secretaria Municipal de Cultura - SECULT
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretaria Municipal de Segurança Pública  e Cidadania -
SESP

 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
Ivan Figueiroa Pontes

Secretaria Municipal de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretaria Municipal de Saúde - SESAU
José Bendimar de Lima Junior


